



Rir.271.10.2023

Dobrzyniewo Duże, dnia 27 lutego 2023 r.

**Wykonawcy (wszyscy)**

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA**

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „**Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dobrzyniewo Duże**”.*

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „**Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dobrzyniewo Duże**” - na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz. 1710) informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej.

### **WYKONAWCA NR 2.**

**PYTANIA Z DNIA 21.02.2023 R.**

#### **PYTANIE NR 2**

Wykreślenie zapisu

Kalkulacja naprawy sporządzana będzie z uwzględnieniem stawki za 1 roboczogodzinę (RBG), w zakresie minimalnym (netto) nie niższej niż:

<b>Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji (netto)</b>				
<b>Region</b>	<b>1 RBG - pojazdy osobowe kosztorysowo</b>	<b>1 RBG pojazdy osobowe wg faktury</b>	<b>1 RBG - pojazdy ciężarowe kosztorysowo</b>	<b>1 RBG - pojazdy ciężarowe wg faktury</b>
województwo mazowieckie	90,00 zł	130,00 zł	120,00 zł	170,00 zł
pozostałe województwa	80,00 zł	120,00 zł	110,00 zł	160,00 zł

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zmienia SWZ poprzez wykreślenie treści punktu 4.3. załącznika nr 1b.

### **WYKONAWCA NR 3.**

**PYTANIA Z DNIA 22.02.2023 R.**

#### **PYTANIE NR 3**

Towarzystwo prosi o usunięcie p. 35. z Załącznika nr 1 do SWZ.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zwraca uwagę na zakres pytania, bowiem "pytanie" nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ w rozumieniu art. 284 ust. 1 PZP, lecz stanowi wniosek o zmianę SWZ, który nie został w żaden sposób umotywowany. Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści SWZ.



#### **PYTANIE NR 4**

Towarzystwo prosi, o wyłączenie z Warunków Szczególnych, obligatoryjnych punktu 4.56 w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, załącznik 1a do SWZ, lub przeniesienie go do klauzul fakultatywnych. Pozostawienie zapisu uniemożliwi złożenie oferty.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmienia Załącznik nr 1a do SWZ poprzez wykreślenie treści punktu 4.56

#### **PYTANIE NR 5**

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, limity na jedno i wszystkie zdarzenia podane w klauzulach są wspólne dla wszystkich ubezpieczonych jednostek gminy, w każdym okresie ubezpieczenia.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do powyższego zagadnienia potwierdza.

#### **PYTANIE NR 6**

Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – Towarzystwo prosi o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do transportu własnego.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczeniowej określony w klauzuli ubezpieczenia mienia w transporcie dotyczy wyłącznie transportu realizowanego we własnym zakresie.

#### **PYTANIE NR 7**

Towarzystwo prosi o usunięcia zapisu w Załączniku 1a do SWZ, p. 1.1.2 dotyczącego zapadania się ziemi związanego z działalnością ludzką - (...zakres ubezpieczenia obejmuje także ryzyko zapadania i osunięcia się ziemi w związku z działalnością ludzką, do limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia;).

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza i zmienia treść punktu 1.1.2 rozdział I załącznika nr 1a poprzez wykreślenie słów: „zakres ubezpieczenia obejmuje także ryzyko zapadania i osunięcia się ziemi w związku z działalnością ludzką, do limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia”.

#### **PYTANIE NR 8**

Towarzystwo prosi o ograniczenie zakresu ubezpieczenia programie OC p. 4.49, Załącznik nr 1a do SWZ, poprzez wykreślenie słów (iniekcje, pobieranie krwi).

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez wykreślenie słów „iniekcje, pobieranie krwi” z treści punktu 4.49 , rozdziału III, załącznika nr 1a.

#### **PYTANIE NR 9**

Towarzystwo prosi o usunięcie zapisu w programie OC: p.4.68. odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez uchodźców wojennych z Ukrainy, w tym za szkody w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele mieszkalne, z podlimitem 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zwraca uwagę na zakres pytania, bowiem "pytanie" nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ w rozumieniu art. 284 ust. 1 PZP, lecz stanowi wniosek o zmianę SWZ, który nie został w żaden sposób umotywowany. Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści SWZ.

**PYTANIE NR 10**

Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia – Towarzystwo prosi o ograniczenie zakresu klauzuli do mienia ubezpieczonego w sumach stałych.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmienia treść „Klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia na poniższą:

**Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia** – bez względu na postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że:

Jeżeli w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych bądź od wszystkich ryzyk systemem sum stałych lub pierwszego ryzyka suma ubezpieczenia danego środka trwałego lub limit odpowiedzialności dla przedmiotu ubezpieczenia jest niższy od wartości szkody, niedoubezpieczenie pokryte zostanie z dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia. Limit odszkodowawczy wynosi 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

**PYTANIE NR 11**

Towarzystwo prosi o udzielenie informacji czy instalacje fotowoltaiczne zainstalowane na terenie gminy są w okresie gwarancji i czy Zamawiający posiada umowę, z podmiotem zewnętrznym, dotyczącą bieżącej kontroli i serwisowania instalacji. Prosimy również o potwierdzenie, że wykaz mienia zawiera wszystkie instalacje fotowoltaiczne i systemy solarne, które ubezpiecza gmina. W przypadku dodawania wartości instalacji solarnych i fotowoltaicznych do łącznej SU budynków i budowli Towarzystwo prosi o rozdzielenie tych sum ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż instalacje fotowoltaiczne zainstalowane na terenie gminy są w okresie gwarancji. Zamawiający nie posiada umowy, z podmiotem zewnętrznym, dotyczącej bieżącej kontroli i serwisowania instalacji.

**PYTANIE NR 12**

Towarzystwo prosi o udzielenie informacji czy w okresie od 1997r majątek Gminy Dobrzyniewo Duże, dotknięty został uszkodzeniami powodziowymi, podtopieniami i czy z tego tytułu Gmina uzyskała odszkodowanie. Czy majątek zgłaszany do ubezpieczenia znajduje się na terenach zagrożonych powodzią?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż w okresie od 1997r majątek Gminy Dobrzyniewo Duże, nie został dotknięty uszkodzeniami powodziowymi, podtopieniami, a co za tym idzie z tego tytułu Gmina nie uzyskała żadnego odszkodowania.

**WYKONAWCA NR 4.**

**PYTANIA Z DNIA 22.02.2023 R.**

**PYTANIE NR 13**

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści SWZ.

**PYTANIE NR 14**

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści SWZ.

**PYTANIE NR 15**

Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się w obiektach wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania.

**PYTANIE NR 16**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że Gmina Dobrzyniewo, ani żadna z jednostek organizacyjnych nie posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów.

**PYTANIE NR 17**

Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) i czy są przyjęte w zakres odpowiedzialności ?

Jeśli tak, prosimy o dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje:

- a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- c) jak są magazynowane: odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
- d) odpady elektryczne i elektroniczne,
- e) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- f) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenie OC,
- g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych
- h) oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- i) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem



- j) odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem
- k) prosimy o udostępnienie Regulaminu,

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK).

- a) Zamawiający informuje, iż PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu od lipca 2013 roku;
- b) Zamawiający informuje, iż PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach w zakresie, który dotyczy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
- c) Zamawiający informuje, iż na terenie PSZOK-u do gromadzenia selektywnie zebranych odpadów komunalnych wykorzystane są szczelne kontenery i pojemniki, które usytuowane są na betonowym utwardzonym podłożu niepozwalający, na przedostawanie się zanieczyszczeń do gleby.
- d) Odpady, które mogą powodować wyciek substancji niebezpiecznych, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przechowywane są w budynkach, które mają betonową posadzkę i są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich;
- e) Zamawiający informuje, iż PSZOK nie jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym);
- f) Nie dotyczy;
- g) Ochrona ubezpieczeniowa dotycząca szkód w środowisku naturalnym dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych;
- h) Nie dotyczy;
- i) Zamawiający udostępnia Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów komunalnych w Pogorzalkach oraz Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Wszelkie informacje dotyczące funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, w tym działania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Pogorzalkach dostępne są pod adresem: <https://dobrzyniewo.pl/aktualnosci/spoleczne/2021/12/16/system-gospodarowania-odpadami/>.

**PYTANIE NR 18**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni? .

**ODPOWIEDŹ:**

Zmawiający wyjaśnia, że Gmina Dobrzyniewo, ani żadna z jednostek organizacyjnych nie posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci.

**PYTANIE NR 19**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że mienie wykazane do ochrony ubezpieczeniowej nie jest przeznaczone do likwidacji lub złomowania.



#### **PYTANIE NR 20**

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że poza budynkami wykazanymi w załączniku nr 1f do SWZ (m. in. budynek świetlicy w Jaworówce wraz z wynajmowanym lokalem mieszkalnym, budynki domów nauczyciela w Dobrzyniewie Dużym, Pogorzałkach, Fastach) nie posiada, nie zarządza i nie administruje komunalnymi budynkami mieszkalnymi.

#### **PYTANIE NR 21**

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że poza opałem na własny użytek w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze.

#### **PYTANIE NR 22**

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

#### **PYTANIE NR 23**

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że posiadane informacje o stanie technicznym budynków podane zostały w Załączniku nr 1f do SWZ, Zakładka nr 2, kolumna AA.

#### **PYTANIE NR 24**

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym).



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej zestawy solarne na domach mieszkańców. Zostały one wykazane w załączniku nr 1f, zakładka nr 2, punkty 3.1. oraz 3.2. mienia wykazanego przez Gminę Dobrzyniewo Duże / Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże.

**PYTANIE NR 25**

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej przydomowych oczyszczalni przekazywanych w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom.

**PYTANIE NR 26**

Prosimy o wykaz zgłoszonych do ubezpieczenia namiotów i szklarni (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej namiotów i szklarni.

**PYTANIE NR 27**

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia łodzie, w tym motorowe? Jeśli tak, prosimy o:

- a) informację czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym powietrzu
- b) wykaz tego mienia (lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w miejscu przechowywania) wraz z sumami ubezpieczenia
- c) informację czy tego typu mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru statków
- d) potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie zgłoszone/zadeklarowane w SIWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), gdzie owo mienie się znajduje.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej łodzi.

**PYTANIE NR 28**

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

**PYTANIE NR 29**

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasáže, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie.





**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej systemem sum stałych mienia wskazanego w pytaniu.

**PYTANIE NR 30**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

**PYTANIE NR 31**

W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za nasadzenia

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie kradzieży zwykłej w stosunku do nasadzeń.

**PYTANIE NR 32**

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że posiada i zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej sprzęt, który może być powierzony do użytkowania i wykorzystywany przez mieszkańców np. do nauczania zdalnego. W zależności od aktualnych potrzeb wykorzystywany może być w tym celu sprzęt spośród wykazanego w załączniku nr 1f, zakładka nr 3.

Jednocześnie nie posiada i nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej sprzętu w ramach programu Granty PPGR.

**PYTANIE NR 33**

W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu do takiego mienia?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku sprzętu elektronicznego powierzanego do użytkowania mieszkańcom nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej.

**PYTANIE NR 34**

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią klauzuli przechowywania mienia:





Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za szkody powstałe wskutek zalania ubezpieczonego mienia składowanego bezpośrednio na podłodze, przy czym w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu mienie musi być składowane na paletach lub w inny, podobny sposób.

#### **PYTANIE NR 35**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca (aktualne na dzień składania ofert).

#### **PYTANIE NR 36**

Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność pracownika i/lub/oraz pod warunkiem iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych i na terenie należącym do Ubezpieczonego.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

#### **PYTANIE NR 37**

W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej) prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmienia treść punkt 4,47 rozdziału III Załącznika nr 1a do SWZ poprzez dodanie słów: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się taką działalnością.”

#### **PYTANIE NR 38**

Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka adresowa).

#### **ODPOWIEDŹ:**

Lokalizacją z najwyższą sumą ubezpieczenia jest Zespół Szkolno - Przedszkolny w Dobrzyniewie Dużym (16-002 Dobrzyniewo Duże, ul. Szkolna 14). Szczegółowy wykaz mienia do ubezpieczenia systemem sum stałych w tej lokalizacji wykazany został w załączniku nr 1f Zakładka nr 2 i Zakładka nr 2.

#### **PYTANIE NR 39**

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż na terenie gminy nie występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022 oraz, że nie były wypłacane żadne odszkodowania z tego tytułu.

**PYTANIE NR 40**

Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych.

**PYTANIE NR 41**

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż na terenie gminy nie występuje ryzyko osuwisk.

**PYTANIE NR 42**

Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza i zmienia treść punktu 1.1.2 rozdział I załącznika nr 1a poprzez wykreślenie słów:

*„zakres ubezpieczenia obejmuje także ryzyko zapadania i osunięcia się ziemi w związku z działalnością ludzką, do limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia”.*

**PYTANIE NR 43**

Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli tak, to czy jest to parking strzeżony?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie posiada parkingów strzeżonych. Posiada wyłącznie parkingi bezpłatne wykorzystywane na użytek własny m. in. przez pracowników, interesantów.

**PYTANIE NR 44**

Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż planowana jest jedna impreza masowa w ciągu roku. Są to dożynki gminne organizowane w sierpniu, na boisku we wsi Gniła, ilość uczestników wynosi ok. 1500 osób, natomiast zabezpieczenie zgodnie z wymogami dla imprez masowych, a harmonogram nie jest znany.



#### **PYTANIE NR 45**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, nieodbyciem się imprezy.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

#### **PYTANIE NR 46**

Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Gminne drogi publiczne:

<b>Rodzaj</b>	<b>Ilość odcinków</b>	<b>Długość km</b>
Drogi - łącznie, w tym:	84	83,99
nieutwardzone		63,82
utwardzone		20,18

Środki na bieżące utrzymanie dróg:

2022 r. – 89 5761,59 zł

2023 r. – 602 000,00 zł

#### **PYTANIE NR 47**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:

- a) ilość przewożonych pasażerów,
- b) rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Zamawiający prowadzi działalność
- c) czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed przystąpieniem do pracy

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

#### **PYTANIE NR 48**

rosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

#### **PYTANIE NR 49**

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakimkolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

**PYTANIE NR 50**

W odniesieniu do Klauzuli uznania stanu zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że posiadane informacje o zabezpieczeniach przeciwpożarowych budynków podane zostały w Załączniku nr 1f do SWZ, Zakładka nr 2, kolumny od BA do BP.

**PYTANIE NR 51**

W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

**PYTANIE NR 52**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że Gmina, jako podstawowa jednostka podziału administracyjnego realizuje wraz z Urzędem Gminy, jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury zadania własne, powierzone i zlecone, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień. Jednocześnie Zamawiający nie oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z przepisów prawa przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami administracji centralnej i samorządowej.

**PYTANIE NR 53**

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie wystąpiły w okresie ostatnich lat zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnym.

**PYTANIE NR 54**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid 19.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

**PYTANIE NR 55**

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, że w SWZ zaznaczono wprost inaczej.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie potwierdza powyższego.

**PYTANIE NR 56**

Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że jako górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela należy traktować podane w SWZ sumy ubezpieczenia /sumy stałe oraz systemem pierwszego ryzyka/, sumę gwarancyjną OC /z uwzględnieniem podlimitów/ oraz zapisy obligatoryjnych klauzul dodatkowych i zaakceptowanych klauzul fakultatywnych.

**PYTANIE NR 57**

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje Ubezpieczającego/ Zamawiającego, jak również Ubezpieczonych/jednostki podległe.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

**PYTANIE NR 58**

Czy Zamawiający posiada lub zarządza cmentarzem ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie zarządza cmentarzami.

**PYTANIE NR 59**

Prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie ubezpieczenia Autocasco maszyn budowlanych i pojazdów wolnobieżnych nie podlegających rejestracji na ryzyku casco maszyn z zakresem zgodnym z AC i SWZ.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że w miejsce ryzyka AC pojazdy nie podlegające rejestracji mogą zostać objęte ochroną w ramach ryzyka casco maszyn, z zastrzeżeniem, że warunki ochrony ubezpieczeniowej będą zgodnie z treścią Załącznika nr 1b do SWZ.

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie zgłasza do ochrony w zakresie AC pojazdów nie podlegających rejestracji.

**PYTANIE NR 60**

Prosimy o potwierdzenie czy dwie maszyny podane w Załączniku nr 1 do SWZ mają być objęte ochroną jedynie w zakresie OC p.p.m oraz NNW p.p.m

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.



#### **PYTANIE NR 61**

Prosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności w ubezpieczeniu AC pkt. 2.3.8. W przypadku zaistnienia takiej potrzeby, za rozszerzenie obszaru odpowiedzialności o ryzyko kradzieży pojazdu i o pozostałe wyłączone w punkcie 2.3.6 ryzyka w granicach graficznych Europy na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii i Albanii ubezpieczający zapłaci dodatkową (uzupełniającą) składkę.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1b do SWZ poprzez wykreślenie punktu 2.3.8.

#### **PYTANIE NR 62**

Prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie składek min. 250 zł w sytuacji określonej w pkt. 3.1.7

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści SWZ.

#### **PYTANIE NR 63**

Prosimy o zmianę zapisu pkt:

3.3.2 Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej umowy korzystania z cudzej rzeczy może być przez ubezpieczającego w sposób opisany wyżej, albo określany przez właściciela pojazdu.

Na:

3.3.2. Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo innej umowy korzystania z cudzej rzeczy może być ustala przez ubezpieczającego w sposób opisany wyżej.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści SWZ.

#### **PYTANIE NR 64**

Prosimy o zmianę zapisu pkt.

6.1 Uznanie za szkodę częściową uszkodzenie ubezpieczonego pojazdu w takim zakresie, że koszt jego naprawy nie przekracza 80% jego wartości rynkowej na dzień ustalania odszkodowania

Na

6.1 Uznanie za szkodę częściową uszkodzenie ubezpieczonego pojazdu w takim zakresie, że koszt jego naprawy nie przekracza 80% jego wartości rynkowej na dzień szkody.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w treści SWZ. Jednocześnie wyjaśnia, że wspomniany zapis został umieszczony w katalogu klauzul dodatkowych i innych postanowień szczególnych fakultatywnych, a jego akceptacja nie jest obligatoryjna.

#### **PYTANIE NR 65**

Proszę o określenie szkoda z ryzyka OC p.p.m., która miała miejsce w okresie ubezpieczenia od 01.04.2021 do 31.03.2022 dotyczyła szkody majątkowej czy osobowej.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyjaśnia, że nie na obecnym etapie postępowania nie jest w stanie ustalić okoliczności szkody.

#### **PYTANIE NR 66**

Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na 7.03.2023 r.



**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż mając na względzie treść zapisów art. 135 ust. 3 Pzp, przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert, tj. do dnia 03.03.2023 r.

**PYTANIE NR 67**

Wnioskujemy zmianę zapisu pkt 20.5 SWZ

„ Cenę należy podać w złotych, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”

Na:

„Cenę należy podać w złotych, z dokładnością do pełnych złotych.”

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmienia treść punktu 20.5 SWZ na poniższą:

Cenę należy podać w złotych, z dokładnością do pełnych złotych.”

**W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SWZ następuje modyfikacja treści SWZ oraz załączników. Zamawiający zmienił termin wpływu i otwarcia ofert z dnia 27.02.2023 r. na dzień 03.03.2023 r. Godzina składania i otwarcia ofert również pozostaje bez zmian.**

Ponadto Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ, wprowadzone na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców. W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.